ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 016/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO DE
PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO PELA PASSAGEM DO DIA DOS PAIS.

No último dia 10 de Agosto, celebramos uma das figuras mais importantes em nossas vidas:
o Pai, queremos expressar nossa profunda gratidão e reconhecimento a todos os pais que,
com amor, dedicação e sabedoria, constroem os alicerces de nossas famílias e de nossa
comunidade.

Pais são guias, amigos, protetores e exemplos. Eles nos ensinam valores, nos impulsionam
a crescer e nos oferecem um porto seguro em todos os momentos. Seja com um abraço
apertado, um conselho no momento certo ou o apoio incondicional, a presença paterna é
um presente inestimável que molda quem somos e o futuro que construímos.

Que cada pai se sinta honrado e amado pela sua inestimável contribuição para o bem-estar
de suas famílias.

A todos os pais de Segredo, nossa sincera homenagem e o mais profundo obrigado!

Feliz Dia dos Pais!

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 11 dias do mês de Agosto de 2025.

De todos os vereadores:

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________                         ___________________________

LISANDRA MERGEN     EDAIR PAPPIS

VEREADORA (PP)     VEREADOR (PP)

___________________________                          ___________________________

ADAIR DA SILVA ESPER                                         PAULO ELESBÃO

VEREADOR (PP)                                                      VEREADOR (MDB)

____________________________  __________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

__________________________

DORACI REZER DA SILVA

VEREADOR (MDB)